Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

Об обращении Законодательной Думы Хабаровского края к

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации В.В. Володину о разработке

законопроекта о внесении изменений в Федеральный закон от

14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных

территориях», направленных на установление оснований и

порядка упразднения особо охраняемых природных территорий

местного значения и изменения границ таких территорий

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать обращение Законодательной Думы Хабаровского края к

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации В.В. Володину о разработке законопроекта о внесении изменений

в Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых

природных территориях», направленных на установление оснований и

порядка упразднения особо охраняемых природных территорий местного

значения и изменения границ таких территорий.

Председатель Комитета Т.Г.Хадеев

Председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Рассмотрев  проекты федеральных  законов:

– №  664487-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации

«О недрах» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в

целях стимулирования использования отходов недропользования»;

– № 671668-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах

производства и потребления» (в части изменения порядка обращения с

твердыми коммунальными отходами);

– № 657920-7 «О внесении изменения в статью 72 Земельного кодекса

Российской Федерации» (в части повышения эффективности

муниципального земельного контроля)»;

– №   658686-7 «О внесении изменения в статью 11.9 Земельного кодекса

Российской Федерации» (о наличии в градостроительном регламенте

минимальных и максимальных размеров земельных участков)»;

– № 671662-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в целях предотвращения ландшафтных

(природных) пожаров»;

– 649253-7 «О внесении изменений в статью 24 Федерального закона

«Об охране атмосферного воздуха» и в статью 65 Федерального закона «Об

охране окружающей среды» (в части осуществления государственного

экологического надзора)»;

– 654742-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам применения ионизирующего излучения

при переработке сельскохозяйственной продукции»;

Документ создан в электронной форме. № вн-2193 от 16.04.2019. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.04.2019 18:02

Исп.: В.В. Борисова,

тел. 267 64 58

– 661684-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обращении

лекарственных средств» в части регулирования обращения лекарственных

средств для ветеринарного применения»,

а также обращение Законодательной Думы Хабаровского края к

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации В.В. Володину о разработке законопроекта о внесении изменений

в Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых

природных территориях», направленных на установление оснований и

порядка упразднения особо охраняемых природных территорий местного

значения и изменения границ таких территорий, Правовое управление

отмечает, что замечаний правового характера к ним не имеется.

Начальник Управления

М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-2193 от 16.04.2019. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.04.2019 18:02

Лист согласования к документу № вн-2193 от 16.04.2019
Инициатор согласования: Борисова В.В. Главный советник отдела гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета
Республики Татарстан
Согласование инициировано: 15.04.2019 17:59

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фаттахов И.И.

Согласовано
15.04.2019 - 18:02

-

2 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
16.04.2019 - 09:14

-

Документ создан в электронной форме. № вн-2193 от 16.04.2019. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.04.2019 09:19

Телефон:(843)211-66-94, факс:(843)211-66-47, E-Mail:ojm@tatar.ru, сайт:http://ojm.tatarstan.ru

____________№____________

На  № ____________________

Заместителю Председателя Комитета

по экологии, природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Р.Р.ГАЙЗАТУЛЛИНУ

О рассмотрении законопроекта

Уважаемый Ринат Рауфович!

Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим

ресурсам, рассмотрев законопроект о внесении изменений в Федеральный закон от

14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», сообщает, что

замечаний и предложений к данному проекту не имеется.

С уважением,

Председатель                                                                                                   Ф.С.Батков

Р.Р.Слепченко

8(843)211-75-06

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

БИОЛОГИК РЕСУРСЛАР

БУЕНЧА ДӘУЛӘТ

КОМИТЕТЫ

К.Тинчурин ур., 29 йорт, Казан шәhәре, 420021

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ

РЕСУРСАМ

ул. Карима Тинчурина, д. 29, г. Казань, 420021

Документ создан в электронной форме. № 1359-исх от 23.04.2019. Исполнитель: Слепченко Р.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.04.2019 11:11

Лист согласования к документу № 1359-исх от 23.04.2019
Инициатор согласования: Слепченко Р.Р. Ведущий советник отдела биоразнообразия
Согласование инициировано: 23.04.2019 11:11

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1 Чиспияков Р.Э.

Согласовано
23.04.2019 - 15:32

-

2 Шарафутдинов Р.Г

Согласовано
23.04.2019 - 16:14

-

Тип согласования: последовательное

3 Батков Ф.С.

Подписано
23.04.2019 - 16:23

-

Документ создан в электронной форме. № 1359-исх от 23.04.2019. Исполнитель: Слепченко Р.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.04.2019 17:50

	01_Постком-Хабаровск-проект
	02_Заключение ПУ
	03_Текст обращения
	04_Заключение Госкомбио